INDICAÇÃO Nº 1218/2013
Solicita a criação de um Departamento de Compras especializado para a Rede Municipal de Saúde, no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um Departamento de Compras especializado para a Rede Municipal de Saúde, no Município de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a nossa Rede Municipal de Saúde não conta com um Departamento Específico para a compra de medicamentos, justificando, assim, a presente indicação que visa atender com mais eficiência a demanda por medicamentos que a nossa população tanto necessita.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2013 - 15:02:33 05387/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/07/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário